[image: image1.wmf]
Совет Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

 28.11.2012 г.
                                                                              №4
 ст. Кирпильская

Протокол №45

Об установлении налога на имущество физических лиц на

территории Кирпильского  сельского поселения

Усть-Лабинского района

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых других вопросов налогового администрирования» и Федеральным законом от 28 ноября 2009 года №283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района   р е ш и л:
1. Ввести на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района налог на имущество физических лиц.

2. Плательщиками налогов на имущество физических лиц признаются физические лица – собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.
3. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:
 1) жилой дом;

 2) квартира;

 3) комната;
 4) дача;

 5) гараж;

 6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1 - 6 настоящего решения.
4. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости вне зависимости от типа использования объекта налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога, %

	1
	2

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,13 %

	Свыше 500 000 рублей до 600 000 рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 600 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,31 %

	Свыше 700 000 рублей до 800 000 рублей (включительно)
	0,32 %

	Свыше 800 000 рублей до 900 000 рублей (включительно)
	0,4 %

	Свыше 900 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,42 %

	Свыше 1 000 000 рублей до 1 200 000 рублей (включительно)
	0,5 %

	Свыше 1 200 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)
	0,56 %

	Свыше 1 500 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно)
	0,9 %

	Свыше 2 000 000 рублей
	1,0 %

           5. Установить, что для собственников, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

          6. Для налогоплательщиков -  физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, установить срок уплаты налога на имущество физических лиц не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
- решение Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 24 ноября 2011 года №13, протокол №30 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»;

8. Ведущему специалисту общего отдела администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Сергиенко Е.В., настоящее решение опубликовать в районной газете «Сельская Новь».

9. Специалисту 2 категории общего отдела администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Самохину М.Н., разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

10. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее  01 января 2013 года.
Исполняющий обязанности главы

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                            М.Н.Гарнадеров